ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ САЛТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  19 марта  2020  г.                                                                           № 12

О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территории Салтынского сельского поселения в 2020 году
В целях повышения уровня благоустройства территории Салтынского сельского поселения, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, администрация Салтынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить проведение месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Салтынского сельского поселения в 2020  году.

2. В рамках проведения месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Салтынского сельского поселения установить сроки проведения   субботников с 01.04.2020 года по 07.05.2020 года с привлечением организаций, учебных заведений, и граждан.
3. Утвердить план мероприятий месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Салтынского сельского поселения в 2020 году согласно приложению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Салтынского сельского поселения.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, посредством  размещения на информационном стенде, расположенном в здании администрации  Салтынского  сельского поселения, а также на официальном  сайте администрации Салтынского  сельского поселения.

Глава Салтынского  сельского поселения                                      Л.В. Колотилина
Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

Салтынского сельского  поселения

от 19.03.2020 г. № 12
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Салтынского сельского поселения в 2020  году

	№

п/п
	Наименование
мероприятия

	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	Проведение дней чистоты, субботников по уборке территории поселения. (01.04.20г каждую пятницу)
	до 07.05.2020 г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию)

	2
	Привлечение ТОС и жителей населенных пунктов к активной работе по благоустройству и озеленению улиц, парков, скверов, мест массового пребывания жителей, дворовых территорий и приусадебных участков
	до 07.05.2020 г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию

	3
	Благоустройство территорий, прилегающих к   магазинам, офисам, производственным базам. Ремонт и покраска ограждений, цоколей зданий
	до 07.05.2020 г.
	администрация, МКУ «СКСК», руководители организаций различных форм собственности, предприниматели без образования юридического лица, арендаторы

(по согласованию)

	4
	Приведение в надлежащий порядок территорий кладбищ
	до 19.04.2019г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию)

	5
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения
	до 01.05.2020г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию)

	6
	Организация работ по ремонту  памятников, благоустройству парков и мест захоронений в честь 75-летия победы в ВОВ
	до 07.05.2020г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию )

	7
	Организация работ по посадке деревьев и кустарников в парках и скверах населенных пунктов
	до 07.05.2020г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию)

	9
	Организация работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий подведомственных учреждений
	до 07.05.2020г.
	администрация, МКУ «СКСК», председатели ТОСов, жители поселений

(по согласованию)